

ادامه از صفحه اول

توضیحات علی اکبر صالحی درباره گزارش «شرق»

در این ارتباط نیز شایان ذکر است که اینجانب پس از انجام مقدمات لازم، در آن مقطع در حال فعالیت به عنوان معاون دبیرکل سازمان کنفرانس اسلامی بودم و سخن گفتن از حضور اینجانب در هیات همراه رئیس‌جمهور محترم وقت در سال ۸۴ جهت حضور در مجمع عمومی سازمان ملل متحد، صحیح نیست. به دیگر سخن یک ماه پیش از سفر جناب آقای دکتر احمدی‌نژاد به نیویورک، اینجانب به عنوان معاون جناب آقای اکمل‌الدین احسان‌واغلو، دبیرکل سازمان کنفرانس اسلامی، به کار مشغول شده بودم. ۵- در ادامه همین گزارش ذیل عنوان «دیپلمات هسته‌ای» از قول اینجانب نقل شده است که: «آقای فریدون با بنده تماس گرفتند و از من خواستند به تیم مذاکره‌کننده پیوندم». لازم به ذکر است که حضور اینجانب در تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای به‌واسطه پیشنهاد رئیس محترم مجلس شورای اسلامی و پس از تأیید ریاست محترم جمهوری صورت پذیرفت. گفت‌وگوی حضوری اینجانب با جناب آقای حسین فریدون در مورد نحوه برقراری تماس با وزیر انرژی آمریکا، آقای مونیز بود. در این مورد نیز اقدامات لازم از سوی جناب آقای دکتر عراقچی و خانم وندی شرم، نماینده آمریکا، در دستور کار قرار گرفت و پس از آن، اینجانب و آقای مونیز نیز به مذاکرات پیوستیم.در پایان ضمن قدردانی مجدد از حسن‌نظر جناب‌عالی و دست‌اندرکاران نشریه وزین «شرق» نسبت به اینجانب و مجموعه تلاشگران صنعت هسته‌ای کشور از درگاه ایزد متعال مسئلت می‌نمایم تا تمامی اصحاب مطبوعات و اصحاب رسانه را در گسترش آگاهی در سطح افکار عمومی یاری رساند.

علی‌اکبر صالحی

توضیح شرق:گزارش از «ص» تا «ی» صالحی که در شماره روز دوشنبه هفته جاری روزنامه منتشر شد، با دیدگاهی مثبت و البته جامع نسبت به عملکرد معاون محترم رئیس‌جمهور، نگاشته شده است؛ چراکه ایشان از سرمایه‌های علمی و چهره‌های مؤدب و متین کشور به شمار می‌روند؛ اما درباره بند اول توضیحات ایشان که زمان حضور در کسوت نماینده ایران در آژانس را یادآوری کرده‌اند، در خط هشتم زیرمیان‌نیتز «نماینده مستعجل ایران در آژانس»، آمده است، «او از سال ۷۷ عهده‌دار این سمت شده بود و تا سال ۸۲ نیز در آن باقی ماند». همچنین به انتخاب دکتر پیروز حسینی در این بخش، اشاره شده است؛ اما درباره بند دوم پاسخ، نقل قول‌های آن مقطع حاکی از نارضایتی در سطوح کلان از ترک جلسه توسط دکتر صالحی بود و اینکه دیپلمات باید تا لحظه آخر، به راینی‌های خود ادامه دهد. با توجه به اینکه دکتر صالحی، قصور را متوجه کارشناس وقت وزارت خارجه دانسته‌اند، حتماً این نقل ایشان مدنظر قرار خواهد گرفت. مورد پنجم اشاره‌شده از سوی ایشان نیز از یکی از گفت‌وگوهای ایشان برگرفته شده است و منظور نویسنده، همان تماس آقای فریدون برای هماهنگی آقای عراقچی و خانم شرمین برای اضافه‌شدن وزیر انرژی آمریکاست. «شرق» ضمن سپاس از جناب آقای صالحی به دلیل بیان نکات فوق برای ایشان و همه عزیزانی که در جریان مذاکرات هسته‌ای تلاش کرده‌اند، آرزوی توفیق می‌کند. در یک گزارش پنج‌هزارکلمه‌ای، موارد معدود هم براساس یافته‌های نویسنده به رشته تحریر درآمده است و از دکتر صالحی برای بررسی دقیق گزارش سپاسگزاریم.

بسته خروج از رکود دولت وبازار سرمایه

اما بیم آن می‌رود که رکود اقتصادی به‌تدریج به شرایط بحرانی در سال جاری بینجامد بنابراین دولت باید راهکاری برای مدیریت بحران اتخاذ کند. اگر بازار بورس را به عنوان رکن اصلی بازار سرمایه و دماسنج اقتصاد بدانیم، بحران در بازار سهام به منزله بحران در کل اقتصاد ایران است. بانک‌ها با دراختیارداشتن حدود ۱۳ درصد از ارزش بازار سهام، ۱۵ هزار میلیارد تومان کاهش در ارزش بازار را در دو سال گذشته تجربه کرده‌اند. از طرفی، افزایش درخور ملاحظه سهم هزینه‌های مالی در شرکت‌های بورسی در دو سال گذشته منجر به افزایش بهای تمام‌شده محصولات در آن شرکت‌ها شده است. علاوه‌براین، بخش در‌خور ملاحظه تسهیلات بانکی به شرکت‌های بورسی‌ای اختصاص یافته است که در تنگنای اعتباری فعلی در نظام بانکی، هرگونه بحران در این شرکت‌ها و ناتوانی آنها در بازپرداخت تسهیلات، به منزله انتقال بحران به سوی نظام بانکی است. آمار نشان می‌دهد در شش‌ماه اول سال ۹۴، میزان واریز درآمدهای نفتی به خزانه، ۲۰ درصد کاهش یافته است؛ بنابراین به دنبال آن، تخصیص منابع به دستگاه‌ها کمتر از سال گذشته بوده است. کاملاً واضح است که اقتصاد کشور در حال گذار است و توجه به تورم به عنوان هدف اصلی سیاست‌گذار، نیازمند اصلاح ساختار بسیاری از بنگاه‌های اقتصادی است و این امر هزینه‌هایی را نیز به همراه دارد؛ بنابراین طبیعی است مطلوب‌نمایی برخی شرکت‌ها بیشتر از گذشته نشود، به‌طوری‌که نرخ خوراک پتروشیمی که در مجموع فقط هفت درصد شرکت‌های بورسی را تشکیل می‌دهد یا نرخ سود سپرده‌های بانکی که کاهش دستوری آن ریشه اصلی رانت پولی در اقتصاد کشور بوده است، نماگرهای مقابله با این تغییر ساختاری است.

سیاست . نیمه دیگر



فرزانه جلالی، کارشناس جامعه‌شناسی کاهش فساد با افزایش مشارکت زنان

در ارتباط با جنسیت و فساد دیدگاه‌های مختلفی وجود دارد. من از دیدگاهی دفاع می‌کنم که معتقد است حضور گسترده زنان در نهادهای دولتی و مشارکت سیاسی و اقتصادی زنان سبب کاهش فساد می‌شود. در شرایط فرضی احتمال آنکه زنان تمایلی به فساد داشته باشند کمتر است. مدیران زن کمتر در رشوه‌خواری مشارکت دارند. در کشورهایی که مشارکت زنان در اجتماع بیشتر است، میزان فساد کمتر است. تحقیقات بانک جهانی با استفاده از شاخص‌های فساد که توسط مؤسسه شفافیت بین‌الملل تهیه شده، نشان می‌دهد مشارکت بیشتر زنان در بازار کار و زندگی اجتماعی با میزان کمتر فساد متناسب است.

زهر ا ربانی، قرآن‌پژوه و فعال مدنی

نه‌به‌قوانین زن‌ستیز

ما سه واژه حق، تکلیف و مسئولیت را داریم. این مسئولیت‌ها برای ما توانمندی‌هایی به وجود می‌آورد و وقتی هم که توانمندی به وجود می‌آید، حق و تکلیف ایجاد می‌شود. قرآن روی این مسئله خیلی تأکید دارد. بر این اساس وقتی ظلم می‌بینید می‌توانید ساکت باشید؟ اینها تکالیفی است که در مقابل استعداها باید در نظر بگیریم. قوانینی که در امور زنان داریم به دهه ۵۰ برمی‌گردد مثل با اجازه مرد از خانه بیرون رفتن. درحالی‌که مقایسه زن آن موقع با الان امکان‌پذیر نیست. توانایی‌های زن در دوره ما با بعضی از قوانین سازگار نیست و این قوانین باید عوض شود.

ناهید توسلی، سردبیر نafe

همه‌می‌توانیم کاندیدا شویم

حقوق زن و مرد به دلایل فرهنگی و سیاسی در زمان‌های مختلف در نوسان بوده است. در جوامعی که از دین خوانش مردانه داشته‌اند یعنی در جوامعی که خوانش دین مردانه بوده، مردها دین را مصادره کردند و از سوی دیگر هم فاصله اخلاقی که بین زنان وجود دارد، محصول نظام مردانه است. ما تا زمانی که قوانین فقهی را روزآمد نکنیم، تغییر حاصل نمی‌شود و حتی اگر فقط ۲۰ درصد مجلس مردان باشند، باز هم حقوق زنان تأمین نمی‌شود. بنابراین باید خیلی به این مسئله توجه کنیم. الان هم، همه می‌توانیم کاندیدا شویم.

جامعه زنان در تکاپوی سهم ۳۰ درصدی

به‌سوی تغییر چهره مردانه مجلس

نمی‌تواند به‌تنهایی به حیات خود ادامه دهد و پیشرفت کند. مشکل‌ترین کار نیز دفاع از جان و مال و بستگان خود بود ازاین‌رو تصمیم گرفت کسانی را انتخاب کند و بخشی از قدرت خود را به آنها دهد تا به جای او و همراه او از گروه و خانواده‌اش دفاع کنند. دولت یا امین‌الرعا یا این‌طور شکل گرفت و بر همین‌اساس باعث شد متفکرانی، قانونی به نفع مردم نبوسند و این مکانی که این افراد جمع شدند از ابتدا خانه ملت نام گرفت. ورود و حضور زنان در این خانه ملت از جهات مختلف حائز اهمیت است». او همچنین به مسئله دانش زنان به‌عنوان یک موضوع قابل تأمل دیگر اشاره کرد و گفت: «معتقدم تا ما زنان دانش خود را زیاد نکنیم و ندانیم چه می‌خواهیم و از چه راهی باید پیش برویم، راهی پیش نمی‌بریم. مشکل ما مردان ما نیستند. بنابراین باید ریشه‌های اصلی را در رفتار و فرهنگ خود پیدا کنیم».

نیاز سیاست‌مداران به جلب آرای زنان

جامعه زنان به پشتوانه تجربه‌ای که – بیش از صد سال- در تاریخ مبارزات زنان در ایران دارد، برای دستیابی به حقوق اجتماعی و قانونی خود این کمین را ایجاد کرد تا در سایه آن از مسئولان بخواهد که علاوه بر لایه‌های رأس هرم قدرت، به دیگر گروه‌های مردمی و اقشار حاشیه نیز پاسخ‌گو باشند. براین‌اساس مسئولان باید برای جلب آرای زنان آنان را در سیاست‌گذاری و قانون‌گذاری‌ها سهیم کنند. وجود بستر مناسب در قوانین کشور برای حضور زنان و سهیم‌شدن آنان در قانون‌گذاری‌ها و تصمیم‌سازی‌ها مسئله‌ای است که حاضران این نشست نیز بر آن تأکید داشتند. ژاله شادی‌طلب، استاد داشگاه، با اشاره به اینکه قانون اساسی ما در اصل حقوق ملت فصل‌هایی را دارد که به ما اجازه می‌دهد متقاضی ورود به مجلس و انتخاب نمایندگان باشیم، گفت: اصل‌های ۱۹، ۲۰ و ۲۱ به حقوق زنان اشاره دارد. بنابراین ما قوانین داریم که به ما کمک می‌کند. او افزود: جامعه سیاسی همه کشورها مردانه است اما وقتی ایران را با توجه به آمار زنان حاضر در مجلس با کشورهای دیگر مقایسه می‌کنیم معلوم می‌شود که جامعه سیاسی ما زیادی مردانه است. ما حقوق مساوی برای انتخاب‌کردن و انتخاب شدن را داریم و آن چیزی که ما می‌خواهیم فرصت‌های برابر است. او همچنین ابراز امیدواری کرد که اگر زنان بر به‌دست‌آوردن فرصت‌های برابر تأکید کنند، تا ۱۰ سال آینده بتوانند در زمینه افزایش مشارکت سیاسی موفقیت‌هایی داشته باشند.

یک کمپین وسه کمیته

گفتنی است که تشکیل‌دهندگان این کمپین برای پیشبرد اهداف خود در نظر دارند در چارچوب سه کمیته «من کاندیدا می‌شوم»، «۵۰۰ کرسی برای زنان برابری‌طلب» و «کارت قرمز برای کاندیداهای زن‌ستیز» فعالیت کنند. کمیته «من کاندیدا می‌شوم» با تأکید بر محور حق انتخاب‌شدن زنان شکل گرفته است تا این نیمه جامعه را به نامزدشدن در انتخابات پیش‌رو و همچنین پشتیبانی از نامزدهای برابری‌خواه تشویق و ترغیب کند. شناسایی زنان توانمند از درون جامعه و از میان اصناف گوناگون و تشویق و حمایت آنان برای نامزدشدن در انتخابات مجلس، برگزاری کارگاه‌هایی درباره حقوق زنان و عرف پارلمانی برای نامزدهای داوطلب، نگارش لوایحی برای تبعیض‌زدایی از قوانین موجود در راستای کمک به وکلا و حقوق‌دانان و همچنین مذاکره با احزاب و جمعیت‌های مؤثر در انتخابات برای دادن سهم بیشتری به کاندیداهای زن، از جمله دیگر اهداف این کمیته است.

کمیته دوم نیز همان‌طور که از نام آن پیداست، در جهت نهادینه‌کردن مطالبه ۵۰ کرسی‌ای از مجلس در میان افکار عمومی می‌کوشد. کارت قرمز برای کاندیداهای زن ستیز نیز به این خاطر کارنامه و عملکرد کاندیداهای احتمالی، به رای‌دهندگان برای شناسایی کسانی که بهتر است به مجلس بروند، کمک کند. جامعه مدنی زنان با شتاب و پرتیون به تلاش خود برای افزایش مشارکت سیاسی زنان و کسب سهم بیشتر از پارلمان ادامه می‌دهد و این در حالی است که فعالان سیاسی

زن و مرد از هر دو جریان اصلاح‌طلب و اصولگرا نیز در آستانه انتخابات مجلس این ضرورت را دریافته‌اند. هر روز در اظهارنظرهای مختلف آنها نشانه‌هایی دیده می‌شود که حاکی است اهل سیاست می‌دانند بدون جلب آرای زنان به‌عنوان نیمی از جامعه نمی‌توانند پیروز این مصاف انتخاباتی باشند. تأکید محمدرضا عارف، رئیس بنیاد امید ایرانیان، بر ضرورت افزایش نرخ مشارکت زنان مصداق روشنی از این مدعاست.

منهای پایتخت

رزمایش دفاع سایبری سپاه در کهگیلویه‌وبویراحمد

● **تسنیم؛ یاسوج:** امین قلی‌پور معاون عملیات سپاه فتح استان کهگیلویه‌وبویراحمد گفت: رزمایش دفاع سایبری سپاه در کهگیلویه‌وبویراحمد برگزار شد. او افزود: با توجه به مأموریت بسیج در پدافند غیرعامل، رزمایش گردان‌های بیت‌المقدس و کوثر در استان برگزار شد. او ادامه داد: نگاه ویژه‌ای در بحث امنیت، به دشمنان داخلی و خارجی داریم. قلی‌پور افزود: گردان‌های بیت‌المقدس و کوثر، رزمایش اجرا می‌کنند. او مأموریت اصلی گردان بیت‌المقدس را آمادگی برای دفاع از کوی‌وبرزن دانست و افزود: رزمایش عملیات امدادونجات و مردم‌باری و مقابله با ناآرامی و کنترل جمعیت نیز برگزار می‌شود.

نگرانی احزاب برای فعالیت انتخاباتی بایدرفع شود

● **ایسنا؛کرج:**توکل لطفی مدیرکل سیاسی و انتخابات استانداری البرز گفت: در روزهای اخیر برخی از احزاب، دفاتر خود را فعال و جلساتی را نیز برگزار کرده‌اند، اما این متناسب با انتظار دولت برای فعالیت احزاب نیست. بسیاری از احزاب تحت‌تأثیر و منتظر تغییر در اوضاع کلی کشور هستند؛ علاوه‌برآن فعالان سیاسی همچنان نسبت به فعالیت و نتایج پس از آن نگرانی دارند که این نگرانی باید رفع شود. او گفت: بنده برای اطمینان‌دهی به فعالین و رفع نگرانی‌ها تاکنون در بسیاری از جلسات آنان شرکت کرده‌ام تا این احزاب و تشکل‌ها نیز فعالیت رسمی خود را شروع کنند.

دقت بیشتر در گزینش استادان دانشگاه‌ها ضروری است

● **ایرنا؛ تبریز:**آیت‌الله محسن مجتهدشستری، نماینده ولی‌فقیه در استان آذربایجان شرقی و امام‌جمعه تبریز با بیان اینکه همچنان عده‌ای به جای تربیت صحیح دانشجویان در دانشگاه‌ها، با انجام سمپاشی افکار و مسائل غربی را ترویج می‌دهند، بر ضرورت دقت بیشتر در گزینش استادان دانشگاه‌ها تأکید کرد. او به دغدغه‌های مقام معظم رهبری درباره مسائل فرهنگی اشاره کرد و گفت: ایشان گاهی اوقات در زمینه مسائل فرهنگی هشدار می‌دهند و مسائلی را درخصوص فرهنگ مطرح می‌کنند، ولی متأسفانه بعد از مدتی به فراموشی سپرده می‌شود.

بیدار

آلودگی

کاهش آلودگی

آلودگی نفس‌مان را خنک و چشمان‌مان را باز کرده است.